Campus Sede

R. Srg. Vitor Hugo, 161 - Fátima,

Valença - RJ, 27600-000
(24)2453-0700

Campus Saúde

R. Cel Leite Pinto, 40 - Centro,

Valença - RJ, 27600-000
(24)2453-1333

Campus Hospital Veterinário Escola

RJ-145, Rodovia Benjamin Ielpo,

20510, Valença - RJ, 27600-000
(24)99229-5134

ADITAMENTO

EDITAL/UNIFAA N° 064/2023
PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2024.2

O Centro Universitário de Valença - UNIFAA publica o presente aditamento ao Edital PROCESSO

SELETIVO MEDICINA 2024.2 relativo às inscrições para o Processo Seletivo Medicina, com

ingresso no segundo semestre de 2024, para o curso de graduação em Medicina do UNIFAA.

Art. 1º - Altera as datas presentes na introdução do edital, que passa a ter a seguinte redação:

O Reitor do Centro Universitário de Valença (UNIFAA) torna público que estarão abertas, no

período de 17 de novembro de 2023 a 05 de abril de 2024, (ingresso por vestibular tradicional) ou

até a 07 de maio de 2024 (ingresso por aproveitamento da nota do ENEM), as inscrições para o

Processo Seletivo Medicina, com ingresso no segundo semestre de 2024, para o curso de graduação

em Medicina do UNIFAA. O Processo Seletivo Medicina é organizado pela Comissão de Processo

Seletivo, com base nas disposições regimentais, na Lei N° 9.394/96, no Decreto N° 9.235/17 e em

toda a Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Altera o subitem 4.1, sobre o período de inscrição, que passa a ter a seguinte redação:

4.1 Período: 17 de novembro de 2023 até 05 de abril de 2024 ou 07 de maio de 2024, no caso da

seleção pelo ENEM.

Art. 3º Altera as seguintes informações contidas no CRONOGRAMA, no Anexo I do referido

Edital.

CRONOGRAMA VESTIBULAR PRÓPRIO 2024.2

Inscrições   17 de novembro de 2023 a

05 de abril de 2024

CRONOGRAMA VESTIBULAR ENEM 2024.2

Inscrições 17 de novembro de 2023 a

07 de maio de 2024

Art. 4º Todos os demais itens permanecem de acordo com o estabelecido em Edital.

Valença, 27 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcio Martins da Costa

Reitor do UNIFAA

		2023-12-27T11:15:16-0300